

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
RELATÓRIO DE COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

#	Código	Resumo	Class.	Un.	Coeficientes	Preço unit.	Subtotal Material	Subtotal Mão de obra
1		PROJETOS DE REFORMA DO FORO DE ANÁPOLIS						
1.1		SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO DE PROJETOS						
1.1.1	GER	COORDENAÇÃO DE PROJETOS BIM (BUILDING INFORMATION MODEL)	Serv.	UN	1	7.438,56	193,44	7.245,12
-	33953	ARQUITETO SENIOR	M.o	H	48	150,94		7.245,12
-	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	48	2,15	103,2	
-	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	48	0,67	32,16	
-	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	48	1,14	54,72	
-	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	48	0,07	3,36	
1.1.2	COMPAT	COMPATIBILIZAÇÃO DE PROJETOS BIM	Serv.	UN	1	18.596,40	483,60	18.112,80
-	33953	ARQUITETO SENIOR	M.o	H	120	150,94		18.112,8
-	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	120	2,15	258	
-	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	120	0,67	80,4	
-	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	120	1,14	136,8	
-	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	120	0,07	8,4	
1.2		SERVIÇOS PRELIMINARES, TAXAS, LICENÇAS E APR...						
1.2.1	ARQ.APR	OBTENÇÃO DE USO DO SOLO, PROTOCOLO, ACOMPANHAMENTO E APROVAÇÃO DO PROJETO E EVENTUAIS REGULARIZAÇÕES JUNTO A PREFEITURA PARA OBTENÇÃO DE ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO	Serv.	UN	1	4.802,75	386,88	4.415,87
-	33952	ARQUITETO PLENO	M.o	H	16	114,17		1.826,72
-	34760	ARQUITETO PAISAGISTA	M.o	H	3,2	80,36		257,152
-	532	AUXILIAR TECNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA	M.o	H	80	29,15		2.332

#	Código	Resumo	Class.	Un.	Coeficientes	Preço unit.	Subtotal Material	Subtotal Mão de obra
-	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	96	2,15	206,4	
-	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	96	0,67	64,32	
-	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	96	1,14	109,44	
-	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	96	0,07	6,72	
1.2.2	LIC.AMB	PROCESSO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL OU OBTENÇÃO DE SUA DISPENSA FORMAL (TAXAS SÃO PAGAS PELO CONTRATANTE)	Serv.	UN	1	663,60	80,60	583,00
-	532	AUXILIAR TECNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA	M.o	H	20	29,15		583
-	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	20	2,15	43	
-	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	20	0,67	13,4	
-	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	20	1,14	22,8	
-	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	20	0,07	1,4	
1.2.3	PCI.APR	PROTOCOLO E ACOMPANHAMENTO DE PROCESSO DE APROVAÇÃO JUNTO AO CORPO DE BOMBEIROS	Serv.	UN	1	2.623,44	225,68	2.397,76
-	34780	ENGENHEIRO CIVIL PLENO	M.o	H	8	124,82		998,56
-	532	AUXILIAR TECNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA	M.o	H	48	29,15		1.399,2
-	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	56	2,15	120,4	
-	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	56	0,67	37,52	
-	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	56	1,14	63,84	
-	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	56	0,07	3,92	
1.2.4	APR.ELE	OBTENÇÃO DE LIBERAÇÃO DE CARGA E APROVAÇÃO DE PROJETO DE ENTRADA DE ENERGIA JUNTO À CONCESSIONÁRIA	Serv.	UN	1	3.667,52	290,16	3.377,36
-	34783	ENGENHEIRO ELETRICISTA	M.o	H	16	109,06		1.744,96
-	532	AUXILIAR TECNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA	M.o	H	56	29,15		1.632,4
-	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	72	2,15	154,8	
-	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	72	0,67	48,24	
-	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	72	1,14	82,08	

#	Código	Resumo	Class.	Un.	Coeficientes	Preço unit.	Subtotal Material	Subtotal Mão de obra
-	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	72	0,07	5,04	
1.2.5	ART	ANOTAÇÃO/REGISTRO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (CREA/CAU)	Serv.	UN	5	254,59	254,59	0,00
-	P.CREA	TAXA DE ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - FAIXA 2 - CREA GOIÁS 2023	Mat.	UN	1	254,59	254,59	
1.2.6	VIS	REALIZAÇÃO DE VISITAS TÉCNICAS PARA LEVANTAMENTOS DIVERSOS E VERIFICAÇÕES IN LOCO	Serv.	UN	5	1.185,21	48,36	1.136,85
-	33952	ARQUITETO PLENO	M.o	H	4	114,17		456,68
-	34760	ARQUITETO PAISAGISTA	M.o	H	0,8	80,36		64,288
-	34780	ENGENHEIRO CIVIL PLENO	M.o	H	4	124,82		499,28
-	532	AUXILIAR TECNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA	M.o	H	4	29,15		116,6
-	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	12	2,15	25,8	
-	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	12	0,67	8,04	
-	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	12	1,14	13,68	
-	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	12	0,07	0,8400000000000001	
1.3		ARQUITETURA E INTERIORES						
1.3.1	ARQ.LE	PROJETO LEGAL - REFORMA SEM AMPLIAÇÃO	Serv.	UN	1	5.370,88	161,20	5.209,68
-	33952	ARQUITETO PLENO	M.o	H	40	114,17		4.566,8
-	34760	ARQUITETO PAISAGISTA	M.o	H	8	80,36		642,88
-	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	40	2,15	86	
-	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	40	0,67	26,8	
-	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	40	1,14	45,6	
-	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	40	0,07	2,8	
1.3.2	ARQ.EX	PROJETO EXECUTIVO - REFORMA SEM AMPLIAÇÃO (PLANTAS, CORTES, VISTAS, DETALHES, PERSPECTIVAS, MODELO 3D)	Serv.	UN	1	10.741,76	322,40	10.419,36
-	33952	ARQUITETO PLENO	M.o	H	80	114,17		9.133,6
-	34760	ARQUITETO PAISAGISTA	M.o	H	16	80,36		1.285,76
-	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	80	2,15	172	
-	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	80	0,67	53,6	

#	Código	Resumo	Class.	Un.	Coeficientes	Preço unit.	Subtotal Material	Subtotal Mão de obra
-	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	80	1,14	91,2	
-	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	80	0,07	5,6	
1.3.3	ARQ.LUM	PROJETO LUMINOTÉCNICO	Serv.	UN	1	1.342,72	40,30	1.302,42
-	33952	ARQUITETO PLENO	M.o	H	10	114,17		1.141,7
-	34760	ARQUITETO PAISAGISTA	M.o	H	2	80,36		160,72
-	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	10	2,15	21,5	
-	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	10	0,67	6,7	
-	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	10	1,14	11,4	
-	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	10	0,07	0,7	
1.3.4	ARQ.PAG	PROJETO DE PAGINAÇÕES DE PISOS E REVESTIMENTOS	Serv.	UN	1	2.148,35	64,48	2.083,87
-	33952	ARQUITETO PLENO	M.o	H	16	114,17		1.826,72
-	34760	ARQUITETO PAISAGISTA	M.o	H	3,2	80,36		257,152
-	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	16	2,15	34,4	
-	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	16	0,67	10,72	
-	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	16	1,14	18,24	
-	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	16	0,07	1,12	
1.3.5	ARQ.CXE	PROJETO DE ESQUADRIAS/CAIXILHOS	Serv.	UN	1	1.074,18	32,24	1.041,94
-	33952	ARQUITETO PLENO	M.o	H	8	114,17		913,36
-	34760	ARQUITETO PAISAGISTA	M.o	H	1,6	80,36		128,576
-	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	8	2,15	17,2	
-	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	8	0,67	5,36	
-	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	8	1,14	9,12	
-	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	8	0,07	0,56	
1.3.6	ARQ.ACE	PROJETO DE ACESSIBILIDADE	Serv.	UN	1	2.148,35	64,48	2.083,87
-	33952	ARQUITETO PLENO	M.o	H	16	114,17		1.826,72
-	34760	ARQUITETO PAISAGISTA	M.o	H	3,2	80,36		257,152

#	Código	Resumo	Class.	Un.	Coeficientes	Preço unit.	Subtotal Material	Subtotal Mão de obra
-	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	16	2,15	34,4	
-	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	16	0,67	10,72	
-	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	16	1,14	18,24	
-	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	16	0,07	1,12	
1.3.7	ARQ.CMV	PROJETO DE COMUNICAÇÃO VISUAL	Serv.	UN	1	3.222,53	96,72	3.125,81
-	33952	ARQUITETO PLENO	M.o	H	24	114,17		2.740,08
-	34760	ARQUITETO PAISAGISTA	M.o	H	4,8	80,36		385,728
-	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	24	2,15	51,6	
-	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	24	0,67	16,08	
-	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	24	1,14	27,36	
-	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	24	0,07	1,68	
1.3.8	ARQ.PAI	PROJETO DE PAISAGISMO (FLOREIRAS)	Serv.	UN	1	2.148,35	64,48	2.083,87
-	33952	ARQUITETO PLENO	M.o	H	16	114,17		1.826,72
-	34760	ARQUITETO PAISAGISTA	M.o	H	3,2	80,36		257,152
-	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	16	2,15	34,4	
-	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	16	0,67	10,72	
-	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	16	1,14	18,24	
-	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	16	0,07	1,12	
1.3.9	ARQ.ME	MEMORIAIS TÉCNICOS, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E LEVANTAMENTOS DE QUANTIDADES - ARQUITETURA	Serv.	UN	1	3.222,53	96,72	3.125,81
-	33952	ARQUITETO PLENO	M.o	H	24	114,17		2.740,08
-	34760	ARQUITETO PAISAGISTA	M.o	H	4,8	80,36		385,728
-	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	24	2,15	51,6	
-	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	24	0,67	16,08	
-	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	24	1,14	27,36	

#	Código	Resumo	Class.	Un.	Coeficientes	Preço unit.	Subtotal Material	Subtotal Mão de obra
-	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	24	0,07	1,68	
1.4		PROJETOS COMPLEMENTARES						
1.4.1		PROJETOS COMPLEMENTARES - CIVIL						
1.4.1.1	ESM	PROJETO DE ESTRUTURAS E REFORÇOS (METÁLICA E CONCRETO), INCLUSIVE LAUDO	Serv.	UN	1	6.481,20	322,40	6.158,80
-	34780	ENGENHEIRO CIVIL PLENO	M.o	H	40	124,82		4.992,8
-	532	AUXILIAR TECNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA	M.o	H	40	29,15		1.166
-	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	80	2,15	172	
-	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	80	0,67	53,6	
-	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	80	1,14	91,2	
-	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	80	0,07	5,6	
1.4.1.2	IMP	PROJETO DE IMPERMEABILIZAÇÕES	Serv.	UN	1	1.620,30	80,60	1.539,70
-	34780	ENGENHEIRO CIVIL PLENO	M.o	H	10	124,82		1.248,2
-	532	AUXILIAR TECNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA	M.o	H	10	29,15		291,5
-	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	20	2,15	43	
-	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	20	0,67	13,4	
-	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	20	1,14	22,8	
-	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	20	0,07	1,4	
1.4.1.3	HID	PROJETO DE INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS, INCLUSIVE REDES DE DRENOS PARA UNIDADES EVAPORADORAS	Serv.	UN	1	6.481,20	322,40	6.158,80
-	34780	ENGENHEIRO CIVIL PLENO	M.o	H	40	124,82		4.992,8
-	532	AUXILIAR TECNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA	M.o	H	40	29,15		1.166
-	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	80	2,15	172	
-	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	80	0,67	53,6	
-	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	80	1,14	91,2	
-	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	80	0,07	5,6	

#	Código	Resumo	Class.	Un.	Coeficientes	Preço unit.	Subtotal Material	Subtotal Mão de obra
1.4.2		PROJETOS COMPLEMENTARES - ELETRICA						
1.4.2.1	ELE.1	PROJETO DE ENTRADA DE ENERGIA, INCLUSIVE CÁLCULO DE DEMANDA	Serv.	UN	1	1.170,16	64,48	1.105,68
-	34783	ENGENHEIRO ELETRICISTA	M.o	H	8	109,06		872,48
-	532	AUXILIAR TECNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA	M.o	H	8	29,15		233,2
-	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	16	2,15	34,4	
-	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	16	0,67	10,72	
-	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	16	1,14	18,24	
-	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	16	0,07	1,12	
1.4.2.2	ELE.2	PROJETO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EM BAIXA TENSÃO (REDES COMUM E ESTABILIZADA)	Serv.	UN	1	11.701,60	644,80	11.056,80
-	34783	ENGENHEIRO ELETRICISTA	M.o	H	80	109,06		8.724,8
-	532	AUXILIAR TECNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA	M.o	H	80	29,15		2.332
-	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	160	2,15	344	
-	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	160	0,67	107,2	
-	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	160	1,14	182,4	
-	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	160	0,07	11,2	
1.4.2.3	ELE.3	PROJETO DE SISTEMAS DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ATMOSFÉRICA - SPDA	Serv.	UN	1	2.340,32	128,96	2.211,36
-	34783	ENGENHEIRO ELETRICISTA	M.o	H	16	109,06		1.744,96
-	532	AUXILIAR TECNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA	M.o	H	16	29,15		466,4
-	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	32	2,15	68,8	
-	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	32	0,67	21,44	
-	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	32	1,14	36,48	
-	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	32	0,07	2,24	
1.4.2.4	ELE.4	PROJETO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO	Serv.	UN	1	5.265,72	290,16	4.975,56
-	34783	ENGENHEIRO ELETRICISTA	M.o	H	36	109,06		3.926,16
-	532	AUXILIAR TECNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA	M.o	H	36	29,15		1.049,4

#	Código	Resumo	Class.	Un.	Coeficientes	Preço unit.	Subtotal Material	Subtotal Mão de obra
-	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	72	2,15	154,8	
-	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	72	0,67	48,24	
-	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	72	1,14	82,08	
-	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	72	0,07	5,04	
1.4.2.5	ELE.5	PROJETO DE GERADOR ESTACIONÁRIO PARA CARGAS DE EMERGÊNCIA E ELEVADORES, COM QTA	Serv.	UN	1	4.095,56	225,68	3.869,88
-	34783	ENGENHEIRO ELETRICISTA	M.o	H	28	109,06		3.053,68
-	532	AUXILIAR TECNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA	M.o	H	28	29,15		816,2
-	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	56	2,15	120,4	
-	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	56	0,67	37,52	
-	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	56	1,14	63,84	
-	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	56	0,07	3,92	
1.4.2.6	ELE.6	PROJETO DE QUADROS ELÉTRICOS, INCLUSIVE QGBT GERAL DE DISTRIBUIÇÃO PARA CARGAS, COM CÁLCULO DE SELETIVIDADE DE PROTEÇÃO	Serv.	UN	1	5.265,72	290,16	4.975,56
-	34783	ENGENHEIRO ELETRICISTA	M.o	H	36	109,06		3.926,16
-	532	AUXILIAR TECNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA	M.o	H	36	29,15		1.049,4
-	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	72	2,15	154,8	
-	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	72	0,67	48,24	
-	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	72	1,14	82,08	
-	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	72	0,07	5,04	
1.4.2.7	ELE.7	PROJETO DE AUDIO E VIDEO - SONORIZAÇÃO E PAINEIS DE CHAMADA NAS ESPERAS	Serv.	UN	1	1.170,16	64,48	1.105,68
-	34783	ENGENHEIRO ELETRICISTA	M.o	H	8	109,06		872,48
-	532	AUXILIAR TECNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA	M.o	H	8	29,15		233,2
-	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	16	2,15	34,4	
-	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	16	0,67	10,72	

#	Código	Resumo	Class.	Un.	Coeficientes	Preço unit.	Subtotal Material	Subtotal Mão de obra
-	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	16	1,14	18,24	
-	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	16	0,07	1,12	
1.4.3		PROJETOS COMPLEMENTARES - PREVENÇÃO E CO...						
1.4.3.1	PCI.SDAI	PROJETO SISTEMA DE ALARME E DETECÇÃO DE INCÊNDIO	Serv.	UN	1	3.510,48	193,44	3.317,04
-	34783	ENGENHEIRO ELETRICISTA	M.o	H	24	109,06		2.617,44
-	532	AUXILIAR TECNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA	M.o	H	24	29,15		699,6
-	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	48	2,15	103,2	
-	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	48	0,67	32,16	
-	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	48	1,14	54,72	
-	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	48	0,07	3,36	
1.4.3.2	PCI.EXE	PROJETO EXECUTIVO COMPLETO DE SISTEMAS DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO (EXTINTORES, HIDRANTES, ROTAS DE FUGA, ETC.)	Serv.	UN	1	5.833,08	290,16	5.542,92
-	34780	ENGENHEIRO CIVIL PLENO	M.o	H	36	124,82		4.493,52
-	532	AUXILIAR TECNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA	M.o	H	36	29,15		1.049,4
-	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	72	2,15	154,8	
-	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	72	0,67	48,24	
-	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	72	1,14	82,08	
-	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	72	0,07	5,04	
1.4.3.3	PCI.HID	PROJETO HIDRÁULICO DE SISTEMA DE HIDRANTES/BOMBAS/BARRILETE/DISTRIBUIÇÃO PARA INCÊNDIO	Serv.	UN	1	2.592,48	128,96	2.463,52
-	34780	ENGENHEIRO CIVIL PLENO	M.o	H	16	124,82		1.997,12
-	532	AUXILIAR TECNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA	M.o	H	16	29,15		466,4
-	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	32	2,15	68,8	
-	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	32	0,67	21,44	
-	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	32	1,14	36,48	
-	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	32	0,07	2,24	

#	Código	Resumo	Class.	Un.	Coeficientes	Preço unit.	Subtotal Material	Subtotal Mão de obra
1.4.4		PROJETOS COMPLEMENTARES - MECÂNICA						
1.4.4.1	MEC.HVAC	PROJETO DE SISTEMA CENTRAL DE AR CONDICIONADO TIPO VRF	Serv.	UN	1	11.134,40	644,80	10.489,60
-	532	AUXILIAR TECNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA	M.o	H	80	29,15		2.332
-	ENG.MEC	ENGENHEIRO MECANICO PLENO (SALÁRIO COM BASE NO ENGENHEIRO CIVIL DO SINAPI)	M.o	H	80	101,97		8.157,6
-	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	160	2,15	344	
-	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	160	0,67	107,2	
-	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	160	1,14	182,4	
-	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	160	0,07	11,2	
1.4.4.2	MEC.ELE	PROJETO DE ELEVADORES E QUADROS DE DISTRIBUIÇÃO	Serv.	UN	1	4.175,40	241,80	3.933,60
-	532	AUXILIAR TECNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA	M.o	H	30	29,15		874,5
-	ENG.MEC	ENGENHEIRO MECANICO PLENO (SALÁRIO COM BASE NO ENGENHEIRO CIVIL DO SINAPI)	M.o	H	30	101,97		3.059,1
-	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	60	2,15	129	
-	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	60	0,67	40,2	
-	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	60	1,14	68,4	
-	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	60	0,07	4,2	
1.5		PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO						
1.5.1	PLA.ORB	ORÇAMENTO EXECUTIVO COMPLETO PARA EXECUÇÃO DA OBRA, EM MODELO PADRÃO FORNECIDO, COM BASE EM CUSTOS SINAPI	Serv.	UN	1	3.597,60	399,78	3.197,82
-	34780	ENGENHEIRO CIVIL PLENO	M.o	H	3,2	124,82		399,424
-	532	AUXILIAR TECNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA	M.o	H	96	29,15		2.798,4
-	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	99,2	2,15	213,28	
-	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	99,2	0,67	66,464	
-	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	99,2	1,14	113,088	
-	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	99,2	0,07	6,944	
1.5.2	PLA.CRO	ELABORAÇÃO DE PLANEJAMENTO E CRONOGRAMA	Serv.	UN	1	781,50	90,27	691,23
-	34780	ENGENHEIRO CIVIL PLENO	M.o	H	0,4	124,82		49,928

#	Código	Resumo	Class.	Un.	Coeficientes	Preço unit.	Subtotal Material	Subtotal Mão de obra
-	532	AUXILIAR TECNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA	M.o	H	22	29,15		641,3
-	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	22,4	2,15	48,16	
-	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	22,4	0,67	15,008	
-	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	22,4	1,14	25,536	
-	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Mat.	H	22,4	0,07	1,568	